
 
 
 

 

 
  
 
 

Rua Gabriel Salgado s/n – Prédio Cônego Gonçalves de Azevedo – Centro 

Fone: (92) 3215-2700 Fax: (92) 3215-2708  

Manaus – Amazonas - CEP: 69005-340 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 147/2017-GAB/SEC/SEAP 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 

PENITENCIARIA, no uso de suas atribuições legais, e, 

CONSIDERANDO que é necessário fazer remanejamento no quadro 

de Diretores das Unidades da Capital desta SEAP; 

CONSIDERANDO a necessidade de regularização junto ao Tribunal 

de Contas do Estado, resolve: 

I-CONFIRMAR, no âmbito da Secretaria de Estado de Administração 

Penitenciaria, os servidores que respondem como Diretores de 

Unidades e Diretores Adjuntos Prisionais, conforme abaixo 

relacionados. 

UNIDADE DE ORIGEM CARGO  A contar de 

 

128.001.004 – Penitenciária Feminina de Manaus - PFM 
Maria do Socorro Pinto de 
Souza 

Diretor de Unidade 
Prisional AD-1 

19/07/2017 

128.001.009 – Unidade Prisional do Puraquequara - UPP 

Leandro Souza de Lima 
Diretor de Unidade 

Prisional AD-1 
19/07/2017 

II - Ficam revogados os dispositivos em contrário. 

Manaus, 21 de julho de 2017. 

 

CLEITMAN RABELO COELHO 
Secretário de Estado de Administração Penitenciaria 




